ratum regem esse credebant. Tandemque interne<sup>1</sup>cione  
 21 hostium iustae irae parentatum est. Ptolomaicum, qui  
 postea regnavit, huic pugnae adfuisse auctor est Cli-  
 tarchus et Timagenes, sed ipse scilicet gloriae suae  
 non refragatus adfuisse se missum in expeditionem me-  
 moriae tradidit. Tanta conponentium vetusta rerum  
 monimenta vel securitas vel, par huic vitum, credu-  
 22 litas fuit. Rege in tabernaculum relato medici lignum 22  
 sagittae corpori infixae ita, ne spiculum moveretur,  
 23 abscidunt. Corpore deinde nudato animadvertisunt ha-  
 mos inesse telo nec aliter id sine pernicie corporis ex-  
 24 trahi posse quam, ut secando vulnus augerent. Cete-  
 rum, ne secantes profluvium sanguinis occuparet,  
 verebantur: quippe ingens telum adactum erat et pe-  
 25 netrasse in viscera videbatur. Critobulus, inter medi- 15  
 eos artis eximiae, sed in tanto periculo territus, manus  
 admovere metuebat, ne in ipsius caput parum prospe-  
 26 rae curationis recideret eventus. Lacrimantem eum ac  
 metu et sollicitudine propemodum exanguem rex con-  
 spexerat: 'Quid', inquit, 'quodve tempus expectas et 20  
 non quam primum hoc dolore me saltem moriturum  
 liberas? An times, ne reus sis, cum insanabile vulnus  
 27 acceperim?' At Critobulus tandem vel finito vel dis-  
 simulato metu hortari eum coepit, ut se continendum  
 praeberet, dum spiculum evelleret: etiam levem corpo- 25

1 interne<sup>cione</sup> I: internicione C [internitione L *in ras.*,  
 internetionē P. 2 Ptolomaeum *scripsi*: ptolomeum V, ptholomeum BL, photolomeum F, tholomeum P. 3 Clitarchus Al-  
 dus: clythareus A clitarcus F]. 4 Timagenes I: timagenen A.  
 5 adfuisse] adfuisse P. 6 vetusta Giunta: uetustate A. 7 vi-  
 tum uicium V. 9 infixae Vogel: intixum A. 10 absci-  
 dunt ascidunt B m. pr. 12 secando Frobenius: secundo A.  
 15 Critobulus Frobenius: critobulus A. 16 artis] artus V.  
 manus admovere Frobenius: admouere P, amouere C. 17 me-  
 tuebat metuebant V. caput] capud F m. pr. P. 18 reci-  
 deret I: recideret A. 19 metu: Bentleias: metuentem A  
 20 Quid quit V. inquit] inquid F m. pr. P. 22 cum] uel P.  
 23 Critobulus Frobenius: critobulus A.

ris motum noxiū fore. Rex cum adfirmasset nihil 28  
opus esse iis, qui semet continerent, sicut praeceptum  
erat, sine motu praebuit corpus. Igitur patefacto la-  
tius vulnere et spiculo evolso ingens vis sanguinis  
6 manare coepit linquique animo rex et caligine oculis  
offusa velut moribundus extendi. Cumque profluvium 29  
medicamentis frustra inhiberent, clamor simul atque  
ploratus amicorum oritur regem expirasse credentium.  
Tandem constitit sanguis, paulatimque animum recepit  
10 et circumstantes coepit agnoscere. Toto eo die ac 30  
nocte, quae secuta est, armatus exercitus regiam ob-  
sedit confessus omnes unius spiritu vivere. Nec prius  
recesserunt, quam conpertum est somno paulisper ad-  
quiescere. Hinc certiorem spem salutis eius in castra  
15 rettulerunt.

23 Rex VII diebus curato vulnere necedum obducta ci- VI  
catrice, cum audisset convaluisse apud barbaros famam  
mortis suae, duobus naviis iunctis statui in medium  
undique conspicuum tabernaculum iussit, ex quo se  
20 ostenderet perisse credentibus, conspectusque ab inco-  
lis spem hostium falso nuntio conceptam inhibuit. Se- 2  
cundo deinde amne defluxit aliquantum intervalli a  
cetera classe praecipiens, ne quies perinvalido adhuc  
necessaria pulsu remorum impeditur.

25 Quarto, postquam navigare cooperat, die pervenit 3  
in regionem desertam quidem ab incolis, sed frumento  
et pecoribus abundantem. Placuit is locus et ad suam  
et ad militum requiem. Mos erat principibus amico- 4  
rum et custodibus corporis excubare ante praetorium,

2 iis; is **F.** 3 latius] laciūs **V.** 4 evolso] euulso **FL**  
**m. pr.** 5 coepit] cepit **FP.** 6 offusa] effusa **P.** velut] uelud **P.** ueluti **F m. pr. V.** 7 atque] adque **F m. pr.**  
10 coepit] cepit **FP.** 11 regiam] reigiani **I.** 14 certiorem] cerciorem **V.** 15 rettulerunt **I:** retulerunt **A.** 18 statui] statuit **FP.** statui\* **BL.** 22 amne] anne **B m. pr.** 25 coe-  
perat] ceperat **FP.** 27 abundantem] habundantem **P.** is] his **F m. pr. P.** suam et] et om. **P m. pr.** 28 principibus] princebus **P.**

quotiens adversa regi valitudo incidisset: hoc tum quo-  
 5 que more servato universi cubiculum eius intrant. Ille  
 sollicitus, ne quid novi adferrent, quia simul venerant,  
 percontatur, num hostium recens nuntiaretur adventus.  
 6 At Craterus, cui mandatum erat, ut amicorum preces **24**  
 perferret ad eum: 'Credisne', inquit, 'adventu magis **6**  
 hostium, ut iam in vallo consisterent, sollicitos esse  
 7 quam cura salutis tuae, ut nunc est, tibi vilis? Quan-  
 talibet vis omnium gentium conspiret in nos, inpleat  
 armis virisque totum orbem, classibus maria conster-**10**  
 nat, invisitatas beluas inducat: tu nos praestabis in-  
 s victos. Sed quis deorum hoc Macedoniae columen ac  
 sidus diuturnum fore polliceri potest, cum tam avide  
 manifestis periculis offeras corpus oblitus tot civium  
 9 animas trahere te in easum? Quis enim tibi superstes **15**  
 aut optat esse aut potest? Eo pervenimus auspicium  
 atque imperium secuti tuum, unde nisi te reduce nulli  
 10 ad penates suos iter est. Quodsi adhuc de Persidis  
 regno cum Dareo dimicares, etsi nemo vellet, tamen  
 ne admirari quidem posset tam promptae esse te ad **20**  
 omne discrimen audaciae: nam ubi paria sunt pericu-  
 lum ac praemium, et secundis rebus amplior fructus  
 11 est et adversis solacium maius. Tuo vero capite igno-  
 bilem vicum emi, quis ferat non tuorum modo mili-  
 tum, sed ullius gentis barbarae civis, qui tuam magni-**25**  
 12 tudinem novit? Horret animus cogitationem rei, quam  
 paulo ante vidimus. Eloqui timeo invicti corporis  
 spolia inertissimas manus fuisse infecturas, nisi te in-  
 13 terceptum misericors in nos fortuna servasset. Toti-

1 quotiens] quoziens **PV**      2 universi] uniuersi **V**, uniūsi  
 [i. e. uniuersi] **FL**.      3 sollicitus] sollicitus **P**.      4 nuntiaretur  
 nunciaretur **FL** *m. pr.*      6 Credisne **I**: credesne **A**.      inquit]  
 inquid **F** *m. pr.*      7 vallo] ualido **B** *m. pr.*      sollicitos] solli-  
 citus **BF** *m. pr.*, sollicitus **L**.      11 praestabis] praestabs **F**, presta-  
 bilis **V**.      17 atque] adque **F** *m. pr.*      20 ne] nec **C**.      21 auda-  
 ciae] audatiae **V**.      23 solacium] solatium **B** *m. pr.* **FV**  
 28 inertissimas] inheritissimas **P**.      infecturas *Zumptius*: iniec-  
 turas **A**.

dem proditores, totidem desertores sumus, quot te non potuimus persequi. Universos licet milites ignominia notes, nemo recusabit luere id, quod ne admireret, praestare non potuit. Patere nos, quaeso, alio modo 5 esse viles tibi. Quocumque iusseris, ibimus. Obscura 14 pericula et ignobiles pugnas nobis deponscimus: temet ipsum ad ea serva, quae magnitudinem tuam capiunt. Cito gloria obsolescit in sordidis hostibus, nec quicquam indignius est quam consumi eam, ubi non possit ostendi.' Eadem fere Ptolomaeus et similia his 15 ceteri. Iamque confusis vocibus flentes eum orabant, ut tandem ex satietate laudi modum faceret ac saluti 25 suae id est publicae parceret. Grata erat regi pietas 16 amicorum: itaque singulos familiarius amplexus con- 15 sidere iubet altiusque sermone repetito: 'Vobis qui- 17 dem', inquit, 'o fidissimi piissimique civium atque amicorum, grates ago habeoque non solum eo nomine, quod hodie salutem meam vestrae praeponitis, sed quod a primordiis belli nullum erga me benvolentiae pi- 20 gnus atque indicium omisistis, adeo ut confitendum sit numquam mihi vitam meam fuisse tam caram, quam esse coepit, ut vobis diu frui possim. Ceterum non 18 eadem est cogitatio eorum, qui pro me mori optant, et mea, qui pridem hanc benvolentiam vestram vir- 25 tute meruisse me iudico. Vos enim diuturnum fructum ex me, forsitan etiam perpetuum percipere cupia-

1 sumus] *om. V.* 2 Universos] *quot* quod **F** *m. pr. LV.* 3 *ad-  
mitteret*] *amitteret* **P.** 9 *indignius*] *indignus* **F.** 10 *possit*]  
*posit, sed t in ras.* **P.** 11 *Ptolomaeus scripsi:* *ptolomeus* **V.**  
*ptholomeus* **BLP**, *tholomeus* **F.** 12 *ex satietate Bentleius:*  
*exsacietae* **F**, *exsatiaetae* **BLV**, *exsaciatae* **P.** 16 *atque*] *adque*  
**F m. pr. L.** 17 *eo Francinus:* *meo* **A.** 18 *hodie*] *odie* **V.**  
*praeponitis*] *proponitis* **P.** 20 *atque*] *adque* **F m. pr. L m. pr.**  
*indicium*] *inditium* **P.** 22 *coepit*] *cepit* **FP.** 23 *mori optant*] *mori  
aptant* **P.**, *moria optant* **FP**, *mori\*optant* **L.** 24 *et mea, qui  
pridem scripsi:* *meam et quidem* **C**, *et quidem meam* **P.**